SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GIÁO DỤC KỸ THUẬT

TỔNG HỢP VÀ HƯỚNG NGHIỆP

LÊ THỊ HỒNG GẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-LTHG Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức dạy học trực tuyến kết hợp với dạy học trực tiếp

Năm học 2024-2025

 Căn cứ Thông tư 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục

phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Văn bản số 4324/BGDĐT-CNTT ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, CĐS và

thống kê giáo dục năm học 2024-2025;

 Căn cứ Văn bản số 90/LTHG ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Trung tâm Giáo

dục Kỹ thuật Tổng hợp và Hướng nghiệp Lê Thị Hồng Gấm về việc hướng dẫn xây

dựng và lưu trữ học liệu số;

Căn cứ công văn số 4977/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phô Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục trung

học năm học 2024-2025;

Căn cứ Văn bản số 5058/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra,

đánh giá học sinh trung học từ năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2024-2025;

 Nay, nhà trường ban hành Kế hoạch dạy học trực tuyến kết hợp với dạy học trực tiếp

năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC TIÊU

- Tiếp tục duy trì, tổ chức thực hiện dạy học trực tuyến kết hợp với dạy học trực

tiếp nhằm hỗ trợ cho hoạt động dạy học trực tiếp, giúp các đơn vị linh động trong tổ

chức thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường và hoàn thành chương trình giáo dục phổ

thông phù hợp với điều kiện thực tiễn tại đơn vị, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu

quả dạy – học và đổi mới phương pháp dạy – học.

- Phát triển năng lực sử dụng công nghệ thông tin và truyền thông trong dạy và

học; phát triển năng lực hướng dẫn tự học, tự đào tạo của giáo viên và khả năng tự học

của học sinh; thúc đẩy chuyển đổi số trong ngành Giáo dục.

II. NỘI DUNG

 1. Yêu cầu:

- Thời lượng dạy học trực tiếp: giáo viên đảm bảo 100% số tiết dạy theo phân

phối chương trình quy định của bộ môn

2

- Thời lượng trực tuyến: giáo viên đảm bảo tối thiểu 35% tổng thời lượng

chương trình môn học với các nhiệm vụ (hướng dẫn học sinh tự học, trả lời các câu hỏi

của học sinh, kiểm tra đánh giá thường xuyên,...) trên hệ thống LMS:

https://lms360.edu.vn

2. Áp dụng: áp dụng dạy học trực tuyến kết hợp trực tiếp đối với tất cả các môn

học, trừ hoạt động giáo dục: HĐTNHN, GDĐP

3. Phần mềm quản lý học tập (LMS): https://lms360.edu.vn

4. Thời gian áp dụng: Từ ngày 05/9/2024 đến kết thúc năm học 2024-2025

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học trực tuyến kết hợp với dạy học trực tiếp

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện dạy học trên kênh trực tuyến của giáo viên

2. Tổ trưởng bộ môn

- Xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến kết hợp với dạy học trực tiếp năm học

2024-2025 (theo mẫu nhà trường).

- Tổ chức quán triệt, kiểm tra, đôn đốc tổ viên nghiêm túc thực hiện theo nội

dung yêu cầu của kế hoạch

- Xây dựng các nội dung hướng dẫn học sinh tự học, trả lời các câu hỏi của học

sinh, tổ chức kiểm tra đánh giá thường xuyên cho học sinh trên hệ thống phù hợp yêu

cầu của kế hoạch.

- Chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về kết quả thực hiện nhiệm vụ của các

thành viên thuộc tổ quản lý.

- Tổ chức xây dựng học liệu số Khối 12 và hoàn thành trong tháng 12/2024.

3. Giáo viên

- Căn cứ kế hoạch dạy học trực tuyến kết hợp với dạy học trực tiếp năm học

2024-2025 của tổ bộ môn, xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến kết hợp với dạy học

trực tiếp của cá nhân.

- Nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch giáo dục của tổ bộ môn và kế hoạch giáo

dục cá nhân.

- Thiết kế chủ đề/bài học, nội dung dạy học trực tuyến kết hợp trực tiếp, hướng

dẫn học sinh tự học, giải đáp các câu hỏi của học sinh, tổ chức kiểm tra đánh giá

thường xuyên cho học sinh trên hệ thống phù hợp yêu cầu của kế hoạch giáo dục của

tổ bộ môn và của cá nhân.

4. Đối với học sinh: Thực hiện các yêu cầu học tập của GVBM trên hệ thống,

tự học theo hướng dẫn chủa giáo viên, thực hiện các bài kiểm tra, đánh giá thường

xuyên theo yêu cầu của giáo viên,...

Nơi nhận:
- Phòng GDTrH-Sở GDĐT;

- Các TTBM;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quốc Phong

		2024-09-04T10:07:58+0700

		2024-09-04T13:52:19+0700

		2024-09-04T13:52:19+0700

		2024-09-04T13:52:19+0700

		2024-09-04T13:52:19+0700